CORFOY

INFORME PUBLICO DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA

PROGRAMAS IGR | - IGR Il - IGR Il - COBERTURA IGR, RESULTADOS AL MES DE DICIEMBRE DE 2017

En la actualidad existen 12 Sociedades de Garantia Reciproca operando en los Programas IGR | - IGR Il - IGR Il - IGR Cobertura.
De acuerdo a cifras a diciembre de 2017, el flujo total de certificados de fianza cursados alcanza cerca de MMUS$ 3.481,
situacion que ha significado respaldar operaciones de mas de 37 mil beneficiarios.

(*) EL Informe Pablico de Instituciones de Garantia Reciproca es publicado de forma trimestral, considerando cifras al cierre de
los meses de marzo, junio, septiembre y diciembre de cada ano. La informacion presentada se basa en rendiciones historicas
enviadas por las IGRs a CORFO.
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1. OPERACIONES VIGENTES POR IGR

PROGRAMAS IGR |- IGR Il - IGR Il - IGR COBERTURA
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

TABLA RESUMEN PRINCIPALES RESULTADOS POR IGR

Total Monto Monto (2) Plazo Promedio Contragarantias Niimero de Namero de Clientes con Nimero de
Fondo de Nimero de Nimero de e Contragarantias Monto Promedio . sobre . Clientes con  Contragarantias  Certificados por
B Programa . . Certificados . o Otorgamiento e Operaciones con B 5
Garantia Operaciones Clientes (1) Vigentes (UF) Constituidas ~ Certificados (UF) (Meses) Certificados A — Contragarantias sobre Totalde  Contragarantias
8 (UF) Vigentes (%) 8 (1) Clientes (%) (3)
Aval Chile | IGRI 89 176.625 1.985 6838
Propyme I IGRI 312 413978 1.327 545
Propyme Il IGRI 182 421.348 2315 592
Avia Propyme IV IGR1 156 798 364235 2302559 2335 767 62.2% 542 318 398% 17
Propyme V IGRII 218 1.551.853 7.119 765
Aval Chile IGRI 64 137654 2151 329
Reconstruccion
No Aplica | IGR Cobertura 162 637.922 3938 60,1
Melinka IGRI 148 888335 6.002 635
First Aval 113 793.082 73,0% 155 99 87,6% 16
No Aplica | IGR Cobertura 24 198246 8260 474
Confianza IGRI 83 15,900 191 56,2
Pyme
Confianza IGR I 47 542 50911 348611 1076 474
Reconstruccion
Confi 7 76,49 257 177 32,79 15
ontianze No Aplica | IGR Cobertura 171 389739 2279 717 o b
Londres IGRI 62 129.942 2.096 66,1
Maule IGRII 17 17.407 1024 414
Isla Picton IGRI 438 948.284 2165 60,7
MasAval Isla Lennox IGR Il 135 470 1.352.525 1.961.236 10019 77,6 80,6% 418 235 50,0% 18
Isla Nueva IGRI 118 132435 1122 673
Alfa IGR Il 148 971.824 6.566 686
Multiaval (4) Victoria IGRI 136 172 820942 1595483 6.036 805 88,2% 256 132 767% 19
Multiav/at IGRII 13 16.165 1.243 797
Reconstruccion
Multiaval 2 Agroaval | IGR NI 189 146 1.050.926 902420 5560 588 85,9% 105 67 45,9% 16
>
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1. OPERACIONES VIGENTES POR IGR

PROGRAMAS IGR I -IGR Il - IGR Il - IGR COBERTURA
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

TABLA RESUMEN PRINCIPALES RESULTADOS POR IGR

Total Monto Monto (2) Plazo Promedio Contragarantias Nimero de Nimero de Clientes con Nimero de
Fondo de Ndmero de Nimero de ip: Contragarantias Monto Promedio . sobre . Clientes con  Contragarantias Certificados por
- Programa . . Certificados L e Otorgamiento - Operaciones con p ’

Garantia Operaciones Clientes (1) Vigentes (UF) Constituidas ~ Certificados (UF) (Meses) Certificados  —— Contragarantias sobre Totalde =~ Contragarantias

8 (UF) Vigentes (%) 8 (1) Clientes (%) (3)
Desarrollo | IGRIII 206 1182730 5741 57,8

Suaval 151 1.249.694 832% 197 121 80,1% 16
No Aplica |  IGR Cobertura 39 318,667 8171 539
Galileo IGR Il 191 1328339 6.955 58,0

Aval Pyme 157 1.320.231 892% 171 115 73.2% 15
No Aplica | IGR Cobertura 22 152.455 6930 746

suaval Pacifico IGR Il 136 85 1201013 1083403 8831 429 902% 129 79 929% 16

Garantias

Chile Pyme IGR Il 450 1.100.255 2445 697

Pymer 238 1.094.373 87.4% 297 151 63,4% 20
No Aplica | IGR Cobertura 43 152,081 3537 66,8

South Cone Piemonte IGR NI 166 122 487.932 447831 2939 636 91.8% 158 115 94,3% 14

Solucion Aval No Aplica | IGR Cobertura 61 42 151354 136.034 2481 974 899% 61 42 100,0% 15

Total 4.227 2.849 16.762.021 13.234.956 3.966 64,8 79,0% 2.746 1.651 58,0% 1,7

(1): La suma del nimero de clientes por IGR puede ser distinta al total, ya que se repiten deudores en mas de una IGR y entre distintos programas.

(2): No se consideran los reafianzamientos de FOGAPE.

(3): Este indicador muestra el grado de divisibilidad de las contragarantias. Se calcula como la razon del nimero de operaciones con contragarantias sobre el nUmero de clientes con contragarantias.

(4): EL30 de Mayo de 2013, Multiaval adquirio las acciones de Proaval y las cuotas de los fondos de garantia Victoria y Proaval Reconstruccion.

(5): EL 14 de noviembre de 2014, Confianza prepago la linea de financiamiento que mantenia en el Programa IGR Ill, lo que determiné el cierre del Fondo de Garantia Innovacion.

(6): Desde el informe de Junio 2015, se excluye la informacion de resultados acumulados de A&G Pymes debido a que ésta dejo de rendir el estado de sus operaciones.

(7): Actualmente existen 8 IGRs con lineas de cobertura aprobadas: Avla, First Aval, Confianza, Suaval, Aval Pyme, Pymer, South Cone y Solucion Aval. No obstante lo anterior, South Cone no ha emitido operaciones a diciembre de 2017.
(8): EL 22 de Junio de 2017, Multiaval adquiri6 las acciones de Agroaval y las cuotas del fondo de garantia Agroaval I.

(9): EL22 de junio de 2017 en junta extraordinaria de accionistas se aprueba la fusion de Confianza S.A.G.R. y Congarantia SAGR.
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2. OPERACIONES VIGENTES POR PROGRAMA

PROGRAMAS IGR I -IGR Il - IGR Il - IGR COBERTURA
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

TABLA RESUMEN PRINCIPALES RESULTADOS POR PROGRAMA

Monto (2) . - _ _ . Clientes con

_ _ Total Monto > . Plazo Promedio Contragarantias Nimerode  Namero de Clientes 3 Ndmero de
Numero de Nimero de o Contragarantias Monto Promedio . - . = Contragarantias o
Programa . : Certificados L e Otorgamiento sobre Certificados Operaciones con  con Contragarantias Certificados por
Operaciones Clientes (1) . Constituidas Certificados (UF) . , P sobre Total de p
Vigentes (UF) (Meses) Vigentes (%) Contragarantias (1) . Contragarantias (3)
(V2] Clientes (%)

Programa IGR | (4) 1.606 1.204 4179590 2963381 2,602 657 70,9% 804 494 41,0% 16
Programa IGR Il (5) 259 400 354571 214557 1.367 514 60,5% 114 90 22,5% 13
Programa IGR 1l (6) 1.839 1103 10.227.39% 8962671 5561 65,0 87,6% 1438 838 76,0% 17
Programa IGR Cobertura (7) 522 370 2000464 1.094.347 3832 64,8 54,7% 390 266 71,9% 15
Total 4.227 2.849 | 16.762.021 13.234.956 3.966 64,8 79,0% 2.746 1.651 58,0% 1,7

(1): La suma del nimero de clientes por IGR puede ser distinta al total, ya que se repiten deudores en mas de un fondo de garantia.

(2): No se consideran los reafianzamientos de FOGAPE.

(3): Este indicador muestra el grado de divisibilidad de las contragarantias. Se calcula como la razon del nimero de operaciones con contragarantias sobre el nimero de clientes con contragarantias.

(4): Programa IGR | incluye los siguientes fondos de garantia: Avla, Propyme II, Propyme III, Propyme IV, Confianza Pyme, Londres, Isla Picton, Melinka, y Victoria.

(5): Programa IGR Il incluye los siguientes fondos de garantia: Aval Chile Reconstruccion, Confianza Reconstruccion, Maule, Isla Nueva y Multiaval Reconstruccion.

(6): Programa IGR Ill incluye los siguientes fondos de garantia: Propyme V, Isla Lennox, Agroaval |, Alfa, Desarrollo |, Galileo, Chile Pyme, Piemonte y Pacifico.

(7): Actualmente existen 8 IGRs con lineas de cobertura aprobadas: Avla, First Aval, Confianza, Suaval, Aval Pyme, Pymer, South Cone y Solucion Aval. No obstante lo anterior, South Cone no ha emitido operaciones a diciembre de 2017.
(8): EL22 de Junio de 2017, Multiaval adquiri6 las acciones de Agroaval y las cuotas del fondo de garantia Agroaval I.

(9): EL22 de junio de 2017 en junta extraordinaria de accionistas se aprueba la fusion de Confianza S.A.G.R. y Congarantia SA.GR.

INFO FF‘PHF FF\JT\T‘ CIONE
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3. RESULTADOS POR IGR Y TAMANO DE EMPRESA. PROGRAMAS IGR | - IGR 11 - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK VIGENTE DE OPERACIONES, CLIENTES Y CERTIFICADOS. INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

- . Operaciones Certificados Vigentes
Tamanio de Empresa N° de Clientes
% Monto (UF) %
Grande 17 27 2.3% 256.419 6.9%
Mediana 173 258 21.8% 1.218257 32,9%
Avla Pequefa 492 680 57,5% 1.607.399 434%
Micro 149 218 184% 621541 16,8%
Subtotal 798 1.183 100% 3.703.615 100%
Grande 1 1 0.6% 3979 04%
Mediana 26 33 192% 263.882 24.3%
First Aval Pequena 67 99 57,6% 507.940 46,7%
Micro 30 39 22,7% 310781 28,6%
Subtotal 113 172 100% 1.086.581 100%
Grande 0 0 0.0% 0 00%
Mediana 9 18 4,7% 57.186 95%
Confianza Pequeia 105 155 40,8% 395948 65,6%
Micro 429 207 54,5% 150.766 25,0%
Subtotal 542 381 100% 603.900 100%
Grande 18 36 52% 287.832 11.8%
Mediana 110 164 23,7% 814.608 33,5%
MasAval Pequefia 299 395 57,.2% 928855 38.2%
Micro 65 96 13,9% 401.949 165%
Subtotal 470 691 100% 2.433.244 100%
Grande 9 11 3.7% 113215 6.3%
Mediana 44 66 22.2% 508.989 28,1%
Multiaval Pequefia 81 126 42.4% 588214 325%
Micro 49 94 31,6% 598513 331%
Subtotal 172 297 100% 1.808.931 100%
Grande 1 1 05% 26.620 25%
Mediana 28 40 21.2% 262271 25,0%
Multiaval Dos Pequeria 58 81 42,9% 449907 42,8%
Micro 65 67 354% 312128 297%
Subtotal 146 189 100% 1.050.926 100%

INFORME PUBLICO DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA

DICIEMBRE 2017



3. RESULTADOS POR IGR Y TAMANO DE EMPRESA. PROGRAMAS IGR | - IGR Il - IGR IIl - IGR COBERTURA
STOCK VIGENTE DE OPERACIONES, CLIENTES Y CERTIFICADOS. INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Operaciones Certificados Vigentes
Tamaiio de Empresa N° de Clientes
% Monto (UF) %
Grande 1 2 0.8% 29697 2,0%
Mediana 24 50 20,4% 247428 16,5%
Suaval Pequena 78 106 43,3% 572057 38,1%
Micro 53 87 35,5% 652215 43,4%
Subtotal 151 245 100% 1.501.397 100%
Grande 2 2 09% 1.580 0,1%
Mediana 40 51 23,9% 312439 21,1%
Aval Pyme Pequenia 80 106 498% 579.245 391%
Micro 41 54 25,4% 587531 397%
Subtotal 157 213 100% 1.480.794 100%
Grande 1 1 0,7% 1771 0,1%
Mediana 15 20 14.7% 158,765 132%
Suaval Garantias Pequefia 30 51 37.5% 302119 25,2%
Micro 44 64 47,1% 738357 61,5%
Subtotal 85 136 100% 1.201.013 100%
Grande 9 24 49% 88573 7.1%
Mediana 85 188 38,1% 503.644 40,2%
Pymer Pequena 124 227 46,0% 372679 298%
Micro 39 54 11,0% 287438 23,0%
Subtotal 238 493 100% 1.252.335 100%
Grande 2 2 1,2% 7.003 1,4%
Mediana 23 27 16,3% 90.637 18,6%
South Cone Pequefia 70 102 614% 245567 50,3%
Micro 27 35 211% 144.725 297%
Subtotal 122 166 100% 487.932 100%
Grande 0 0 00% 0 0,0%
Mediana 5 9 14,8% 29.185 193%
Solucion Aval Pequefia 23 34 55,7% 90.304 597%
Micro 15 18 295% 31.864 21,1%
Subtotal 42 61 100% 151.354 100%
Grande 59 107 2,5% 816.688 4,9%
Mediana 545 924 21,9% 4467292 267% (1) La suma del ndmero de
Total Pequefia 1,444 2162 51,2% 6.640.234 396% clientes por segmento de
empresa puede ser distinto
Micro 958 1.033 24,4% 4.837.807 28,9% al total, ya que a través del
Total 2.849 4.227 100% 16.762.021 100% tlempo hay deudores que

INFORME PUBLICO DE IN J(T\T JCIONE
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4. DISTRIBUCION PORCENTUAL DEL MONTO DE CERTIFICADOS VIGENTES POR TAMANO DE EMPRESA
PROGRAMAS IGR I -IGR Il - IGR Il - IGR COBERTURA
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

396% B Pequena Empresa
289% I Microempresa
26,7% N Mediana Empresa

49% B Gran Empresa

*Gran Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF100.000 y de hasta UF150.000
**Mediana Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF25.000 y de hasta UF100.000
***Paquefia Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF2.400 y de hasta UF25.000
****\Microempresa: corresponde a empresas con ventas anuales de hasta UF2.400

EL 95,1% del monto de los certificados de fianza vigentes han sido otorgados a empresas del segmento Mipyme.

INFORME PUBUQO DE INSTITUCIONES
A DE GARANTIA RECIPROCA IRICIININ=pIo Y



5. DISTRIBUCION PORCENTUAL DEL N° DE OPERACIONES VIGENTES POR TAMANO DE EMPRESA
PROGRAMAS IGR I -IGR Il - IGR Il - IGR COBERTURA
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

51,2% [ Pequefia Empresa
244% I Microempresa
219% M Mediana Empresa

25% B Gran Empresa

*Gran Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF100.000 y de hasta UF150.000
**Mediana Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF25.000 y de hasta UF100.000
***Pequefa Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF2.400 y de hasta UF25.000
****Microempresa: corresponde a empresas con ventas anuales de hasta UF2.400

EL 97,5% del nimero de operaciones vigentes han sido otorgadas a empresas del segmento Mipyme.

INFORME PUBUQO DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA 1RSSR =]V



6. RESULTADOS POR REGION Y TAMANO DE EMPRESA. PROGRAMAS IGR | - IGR 11 - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK VIGENTE DE OPERACIONES, CLIENTES Y CERTIFICADOS.INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

» . . Operaciones Certificados Vigentes

Region Tamario de Empresa N° de Clientes :

% Monto (UF) %

Grande 0 0 0.0% 0 0,0%

Mediana 4 5 21,7% 25.399 62.4%

XV Aricay Parinacota Pequefia 10 12 52.2% 11.801 290%
Micro 3 6 26,1% 3500 8,6%

Subtotal 17 23 100% 40.700 100%

Grande 2 3 42% 46567 11,7%

Mediana 10 15 211% 94.721 23,8%

Tarapaca Pequeia 32 39 54,9% 100570 25,3%

Micro 9 14 197% 156414 393%

Subtotal 51 71 100% 398.273 100%

Grande 1 1 04% 11.730 09%

Mediana 26 37 14,4% 231414 18,7%

Il Antofagasta Pequefa 94 163 63,4% 598.882 48.4%
Micro 27 56 21,8% 395185 31,9%

Subtotal 142 257 100% 1.237.211 100%

Grande 0 0 0.0% 0 0,0%

Mediana 4 7 25,0% 81.510 43,.8%

I Atacama Pequenia 16 18 64,3% 99.153 532%
Micro 3 3 10,7% 5.640 30%

Subtotal 23 28 100% 186.303 100%

Grande 3 6 34% 57.843 8.8%

Mediana 22 41 23,3% 162.659 24,7%

v Coquimbo Pequefa 58 84 47,7% 176114 26,8%
Micro 32 45 25,6% 261.362 397%

Subtotal 111 176 100% 657.977 100%

Grande 5 12 4,6% 51.773 49%

Mediana 25 48 18,4% 319.047 30,5%

V Valparaiso Pequefia 87 131 50,2% 406.240 388%
Micro 61 70 26,3% 268935 25,7%

Subtotal 171 261 100% 1.045.994 100%

Grande 31 55 25% 375,554 4,3%

Mediana 323 532 24,0% 2419718 27 4%

RM Metropolitana Pequeiia 718 1.085 490% 3249192 36,8%
Micro 429 541 24.4% 2777979 315%

Subtotal 1.412 2.213 100% 8.822.442 100%

Grande 1 1 0.7% 26.620 4.4%

Mediana 18 28 20,7% 86.636 143%

Vi O'Higgins Pequefia 48 74 54,8% 388.365 64,0%
Micro 48 32 23,8% 105381 174%

Subtotal 108 135 100% 607.002 100%

INFORME P\;‘BUC’Q DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA IRIICIININ=pio



6. RESULTADOS POR REGION Y TAMANO DE EMPRESA. PROGRAMAS IGR | - IGR 11 - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK VIGENTE DE OPERACIONES, CLIENTES Y CERTIFICADOS. INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

" . Operaciones Certificados Vigentes
Tamario de Empresa N° de Clientes ,
% Monto (UF) %
Grande 0 44 11,9% 0 0,0%
Mediana 22 145 392% 163.089 17,9%
Vil Maule Pequena 93 69 18,7% 548.188 60,3%
Micro 88 112 30,2% 197328 21,7%
Subtotal 193 371 100% 908.605 100%
Grande 9 17 4,3% 120.735 93%
Mediana 51 106 26,6% 377612 290%
VIl Biobio Pequena 145 190 47,7% 452,069 34,8%
Micro 137 85 21,4% 349521 26,9%
Subtotal 331 398 100% 1.299.936 100%
Grande 4 5 35% 61.895 11,5%
Mediana 13 16 11,3% 137589 25,6%
IX Araucania Pequena 56 82 58,1% 180511 33,6%
Micro 76 38 27.0% 157529 293%
Subtotal 145 141 100% 537.525 100%
Grande 0 0 0.0% 0 0,0%
Mediana 3 3 77% 3691 29%
XIV Los Rios Pequena 20 26 66,6% 100247 792%
Micro 9 10 25,7% 22.602 17,9%
Subtotal 31 39 100% 126.539 100%
Grande 3 6 3,0% 51.839 6,6%
Mediana 26 37 18,8% 312832 399%
X Los Lagos Pequefia 62 101 51.3% 284.783 36,3%
Micro 33 53 26,9% 135506 17,3%
Subtotal 119 197 100% 784.960 100%
Grande 1 1 6,7% 12133 50,3%
Mediana 1 1 6,7% 9380 389%
X Aysén Pequefia 4 4 26,7% 1712 7,1%
Micro 8 9 60,0% 897 3,7%
Subtotal 14 15 100% 24.122 100%
Grande 0 0 0,0% 0 0,0%
Mediana 4 4 30,8% 41,995 497%
Xl Magallanes Pequefia 6 8 61,5% 42407 50,2%
Micro 1 1 7.7% 30 0,0%
Subtotal 9 13 100% 84.433 100%
Grande 59 107 25% 816.688 4.9%
Mediana 545 924 21,9% 4467292 26,7%
Total Pequefia 1444 2162 51,2% 6.640.234 396%
Micro 958 1.033 24,4% 4.837.807 289%
Total 2.849 4227 100% 16.762.021 100%
INFORME PUBLICO DE IN NSTITUCIONE!
DE GARANTIA RECIPROCA EICENENEP

(1): ELndmero de clientes por

segmento de empresa
puede ser distinto al total,
ya que a través del tiempo
hay deudores que cambian
de tamafo



7. DISTRIBUCION DEL N° DE OPERACIONES VIGENTES POR REGION
PROGRAMAS IGRI-IGRII - IGR Il - IGR COBERTURA

STOCK DE OPERACIONES VIGENTES

INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
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INFORME PUBUQO DE INSTITUCIONES
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8. RESULTADOS POR SECTOR ECONOMICO
PROGRAMAS IGRI-IGRII - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK DE OPERACIONES Y CERTIFICADOS VIGENTES
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Monto Promedio

Sector Economico N° de Operaciones Certificados Vigentes (UF) Certificado (UF) Plazo Promedio (Meses)
Actividades Inmobiliarias, Empresariales y de Alquiler 511 12,1% 2648537 15,8% 5183 759
Agricultura, Ganaderia, Caza y Silvicultura 414 98% 2391614 143% 5776 420
Comercio al por Mayor y Menor 1.021 24,1% 3214451 192% 3.149 67,8
Construccion 601 14,2% 2.431.006 145% 4,044 614
Electricidad, Gas y Agua 24 0,6% 97.015 06% 4042 592
Explotacion de Minas y Canteras 69 1,6% 190339 11% 2758 691
Industria Alimenticia 71 1,7% 338346 2,0% 4764 682
Industria de la Madera y Muebles 72 1,7% 342315 20% 4.754 945
Industria de Productos Quimicos y Derivados del Petroleo 49 12% 239968 1.4% 4.897 455
Industria del Papel, imprentas y editoriales 30 0,7% 116.303 0.7% 3877 726
Industria Manufacturera Metalica y No Metalica 147 3,5% 722338 43% 4914 716
Industria Textil 31 0,7% 70.824 04% 2281 763
Intermediacion Financiera 4 01% 44,060 03% 11.015 585
Otras Industrias Manufactureras 80 1,9% 310146 1,9% 3877 725
Pesca 35 0.8% 254203 15% 7.259 80,0
Produccion de Petroleo Crudo y Gas Natural 2 0,0% 1.287 0,0% 643 524
Servicios Comunales, Sociales y Personales 524 12,4% 2.078.146 124% 3963 46,1
Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones 541 12,8% 1.271.124 7,6% 2348 594
Total 4.227 100,0% 16.762.021 100,0% 3.966 64,8

ME PUBLIC FF\JT\T‘\ ONE!
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9. DISTRIBUCION PORCENTUAL DEL N° DE OPERACIONES VIGENTES POR SECTOR ECONOMICO

PROGRAMAS IGRI-IGRII - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK DE OPERACIONES Y CERTIFICADOS VIGENTES

INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
10. RESULTADOS POR ACREEDOR
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PROGRAMAS IGRI-IGRII-IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK DE CERTIFICADOS VIGENTES. INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Monto Certificados Vigentes (UF)

Acreedor+

IGR Il IGR Cobertura Part. (%)
Banco Security 1681.185 45977 4334371 238936 6.300.469 37.6%
Fondo de Inversion Privado Créditos SGR Inge 230.162 14.693 854,695 159.002 1.258552 7.5%
Banco Estado 73.555 26.307 817.260 282.875 1.199.996 7.2%
Penta Vida SA. 54.198 40.278 530.379 541.070 1.165.925 7.0%
Fondo de Inv. Activa Deuda SGR 269.376 3343 678448 66.888 1.018.055 6,1%
Banco Santander 339564 20.075 464375 0 824014 49%
Banco Internacional 188.101 41967 485.269 95.831 811.167 4.8%
Fondo Inv. Privado MBI 150.224 3392 307.873 150270 611.759 36%
Factoring Security SA. 244,470 32999 224,504 68398 570371 34%
Banco Itat - Corpbanca 121243 587 421,699 0 543529 3.2%
Capital Express SA. 211.820 27.920 69.116 56.396 365.252 2.2%
Banco BBVA 49588 21914 198.265 46.085 315.853 19%
Banco Consorcio 21541 0 237.041 21.163 279.746 1.7%
Addwise Inversiones S.A. 88.104 1.930 41.790 20.956 152779 09%
Fondo de Inversion Fynsa Renta Fija Privada | 56349 0 79.989 3854 140.192 0.8%
Addwise Servicios Financieros S.A. 78834 12,081 10.129 13.612 114.656 0,7%
Red Pyme SA 38503 13.865 48306 12439 113114 0.7%
Becual SA 25631 9.905 7831 50.767 94.134 0,6%
Pyme Leasing SA 35.851 11.355 28515 0 75721 05%
Fondo Inversion Privado Sartor 1754 2943 48.860 9505 63.062 04%
Laad Americas SA 0 0 60.149 0 60.149 04%
Oriencoop Ltda. 835 453 15.033 31.243 47.565 03%
Fondo Inversion Privado Endurance 14127 0 12564 19.190 45881 03%
Fondo de Inversion Neorentas 12,094 0 15,548 16483 44126 03%
K42 Investment SpA 30.649 0 11315 0 41963 03%
Cumplo Chile SA 385 925 227 37560 39.097 02%
Fundadores SpA 0 0 31331 2851 34182 02%
Financoop Ltda. 26437 5477 0 0 31914 02%
Otros (1) 135011 16.184 192511 55,090 398.797 24%
Total 4.179.590 354.571 10.227.396 2.000.464 16.762.021 100,0%

(1): Otros incluye acreedores con un monto de certificado vigente inferior a MUF30.
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11. RESULTADOS POR PLAZO DE OTORGAMIENTO DE CREDITOS. PROGRAMAS IGR | - IGR |1 - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK DE OPERACIONES Y CERTIFICADOS VIGENTES. INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

. Operaciones Certificados Vigentes
Plazo de Otorgamiento
Ne ) Monto (UF)
<1afo 222 18.8% 758329 205%
>7Tafoy<3anos 249 21,0% 433324 11,7%
>3afosy <5 afos 353 298% 487476 13.2%
Avla >5afosy <10 afios 242 20,5% 1.168.287 315%
> 10 afios y < 15 afios 117 99% 856.199 231%
>15 afios 0 00% 0.0%
Subtotal 1.183 100,0% 3.703.615 100,0%
<1afo 60 34,9% 264.377 24,3%
>1afioy <3 afos 36 20,9% 215144 198%
>3anosy <5 afos 16 93% 81.000 75%
First Aval >5anosy <10 afos 33 192% 319358 294%
>10 afios y < 15 afios 27 15,7% 206.702 190%
>15 afios 0 00% 0 0,0%
Subtotal 172 100,0% 1.086.581 100,0%
<1afo 37 97% 80.042 13.3%
>1afoy<3afos 43 114% 90.175 14.9%
>3 aflosy <5 afos 77 20,2% 141523 234%
Confianza >5 afios y < 10 afios 169 445% 140574 233%
>10afos y < 15 afos 53 139% 150453 24.9%
>15 afos 1 03% 1133 0.2%
Subtotal 381 100,0% 603.900 100,0%
<1afo 90 13,0% 224749 92%
>1afoy<3afos 232 33,6% 399818 16,4%
>3 afos y <5 afos 189 274% 317.046 13,0%
MasAval >5 afios y < 10 afios 134 194% 964.196 396%
> 10 afios y < 15 afios 46 6.7% 527.435 21,7%
>15 afios 0 00% 0 0.0%
Subtotal 691 100,0% 2.433.244 100,0%

INFORME P\;‘BUC’Q DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA IRIICIININ=pio



11. RESULTADOS POR PLAZO DE OTORGAMIENTO DE CREDITOS. PROGRAMAS IGR I - IGR 1 - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK DE OPERACIONES Y CERTIFICADOS VIGENTES. INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

. Operaciones Certificados Vigentes
IGR Plazo de Otorgamiento
N° % Monto (UF) %
<1afo 50 16,8% 147550 8,2%
>1afoy < 3afos 51 17.2% 236,505 13,1%
>3 afiosy <5 afos 44 14.8% 157653 8,7%
Multiaval >5anosy <10 anos 106 35,7% 887.102 490%
>10 afos y < 15 afos 46 155% 380.121 21,0%
>15 afios 0 0.0% 0 0,0%
Subtotal 297 100,0% 1.808.931 100,0%
<1afo 18 95% 145993 13.9%
>1afoy < 3afos 77 40,7% 198541 18,9%
>3afosy <5 anos 41 21,7% 221194 21,0%
Multiaval Dos >5 afos y < 10 afios 38 20,1% 339.362 32,3%
>10 afios y < 15 afos 15 7.9% 145835 13,9%
>15 afios 0 0,0% 0 0,0%
Subtotal 189 100,0% 1.050.926 100,0%
<1afo 46 18,8% 227.213 15,1%
>71afoy<3anos 49 20,0% 424884 28,3%
>3anosy <5 anos 59 24,1% 235615 15,7%
Suaval >5anosy <10 anos 69 28.2% 344576 230%
>10 afos y < 15 afos 22 50% 269.109 17,9%
>15 anos 0 00% 0 0,0%
Subtotal 245 100,0% 1.501.397 100,0%
<1afo 35 16,4% 237.951 16,1%
>1afoy<3afos 38 17,8% 367685 24,8%
>3 afosy <5 afnos 32 15,0% 90.340 6,1%
Aval Pyme >5afos y < 10 afos 883 413% 591.813 40,0%
> 10 afos y < 15 afos 20 94% 193.006 13,0%
>15 afos 0 00% 0 0,0%
Subtotal 213 100,0% 1.480.794 100,0%
<lafo 26 191% 192539 16,0%
>71afoy<3anos 44 324% 519.209 432%
>3 afosy <5 afos 17 125% 158842 132%
Suaval Garantias >5 afos y < 10 afios 35 25,7% 220310 18,3%
>10afos y < 15 afos 14 103% 110113 92%
>15 afios 0 0.0% 0 00%
Subtotal 136 100,0% 1.201.013 100,0%

INFORME P\;‘BUC’Q DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA IRIICIININ=pio



11. RESULTADOS POR PLAZO DE OTORGAMIENTO DE CREDITOS. PROGRAMAS IGR | - IGR |1 - IGR Il - IGR COBERTURA
STOCK DE OPERACIONES Y CERTIFICADOS VIGENTES. INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

. Operaciones Certificados Vigentes
IGR Plazo de Otorgamiento
Ne % Monto (UF) %
<1afo 71 14,4% 56.709 45%
>1afoy<3anos 221 44.8% 335442 26,8%
>3 afosy <5 anos 60 12,2% 131542 105%
Pymer >5 afios y < 10 anos 120 24,3% 514410 411%
>10 afios y < 15 afos 21 4,3% 214232 17.1%
>15 afios 0 0,0% 0 0.0%
Subtotal 493 100,0% 1.252.335 100,0%
<1afo 17 10,2% 36.307 74%
> 7 afloy <3 anos 37 22,3% 75.261 15,4%
>3 afosy <5 anos 54 325% 73.865 15,1%
South Cone >5 afios y < 10 afos 50 30,1% 230,063 47.2%
> 10 afios y < 15 afios 8 4.8% 72435 14,8%
> 15 afos 0 0,0% 0 0,0%
Subtotal 166 100,0% 487.932 100,0%
<1afo 3 4.9% 3597 24%
>7Tafoy<3anos 4 6,6% 3181 21%
>3 afosy <5 afos 6 98% 8.004 53%
Solucion Aval >5 afios y < 10 anos 22 36,1% 46.568 30,8%
>10 afios y < 15 afos 26 42,6% 90.003 595%
>15 afos 0 0,0% 0 0,0%
Subtotal 61 100,0% 151.354 100,0%
<1afo 675 16,0% 2375356 14.2%
>1afloy<3afos 1.081 25,6% 3.299.169 197%
>3 afosy <5 anos 948 22,4% 2104101 12,6%
Total >5afos y < 10 anos 1.106 26,2% 5.766.619 34,4%
>10anos y < 15 afos 415 98% 3215643 192%
>15 anos 1 0,02% 1133 0,01%
Total 4.227 100,0% 16.762.021 100,0%
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12. TASAS DE INTERES ANUAL PROMEDIO PONDERADA EN PESOS SEGUN TAMANO DE EMPRESA Y PLAZO DE LAS OPERACIONES
PROGRAMASIGRI-IGRII-IGR Il - IGR COBERTURA

FLUJO DE OPERACIONES ENTRE ENERO-DICIEMBRE 2017

TOTAL DE EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO)
16,0% 14:1% 1429% 146%
14,0%
120% 10,7%
100% 520 90%
8,0%
6,0%
4,0%
2.0%
0,0%
o§© eéig’% cf"v S ® @(,)V (;}'
o S & 5 <
Q<9 R 5 & K @ &
@ S® Si S N
L 6§J® Qoobo &
RS
MICROEMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO)
16,0% 14,1%
14,0%
12,0%
100%
S 0% 7,9%
6,0%
4,0%
20%
0,0%

Banco Secutity

Capital Express SA.

TOTAL DE EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)
180% 154%
16,0% 14,0%
14,0%
1200/0 0 10 50/0 10 70/0 10.8%
10,0% 8,0% 8.7%
0

8.0% 70%

6,0%

4,0%

20%

0,0%

O & & 3 & o
%Qo} «\7’00 \Q&;@ 90% @0% A\b% C§© . @60 @%&)
& @ K2 3 Q)’bQ & 4 ® K R
& o O & & & & &
@09 <<0° ’Q,G\& @0\ &00 bO\Q CZ’Q\
& [© & & &

MICROEMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)
12,0% 104%
10,0% 84%

8.0% 72%

6,0%

4,0%

2.0%

00%

Fondo de Inversion
Créditos SGR INGE

Banco Secutity

Penta Vida SA.

1) Solo se consideran aquellos acreedores que durante el periodo comprendido entre enero de 2017 y diciembre de 2017 cursaron mas de 20 operaciones denominadas en pesos, en los respectivos segmentos de tamafo de empresa y

plazo de otorgamiento de las operaciones.

2wy

- INFORME PUBLICO DE INSTITUCIONES

DE GARANTIA RECIPROCA IRIICIININ=pio

Se consideran operaciones de los Programas IGR |, IGR 11, IGR IIl e IGR Cobertura.
Solo se consideran operaciones de crédito. Se excluyen garantias técnicas.
No se consideran operaciones con comision de 0%, ya que corresponden a reprogramaciones.




12. TASAS DE INTERES ANUAL PROMEDIO PONDERADA EN PESOS SEGUN TAMANO DE EMPRESA Y PLAZO DE LAS OPERACIONES

PROGRAMAS IGRI-IGRII-IGR Il - IGR COBERTURA

FLUJO DE OPERACIONES ENTRE ENERO-DICIEMBRE 2017

PEQUENAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO)

180%
16,0% 15,3%
14,0%
12,0%
10,0%
8,0%
6,0%
4.0%
2,0%

0,0%
Capital Express SA.

MEDIANAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO)

14,0% 13,3%
12,0%
100%
8,0%
6.0%
4,0%
20%

0.0%

Capital Express SA.

PEQUENAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)
18,0%

15,3%
16,0%
14,0% 108% 12,0%
o 8%

12,02/0 059% 104% 106%
10,0 /0 8,00/0

80%

6,0%

4,0%

20%

0,0%

$© & & <& & & o0
¢’ S o & W S &
(,0 CQJ\(’)(D %@Q , (/0 & %Q/L Q;@
& KS _6\&0(" \@0 & S &
y o
e Q@QL <<’2>(’&0 @

MEDIANAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)
12,0% 114%
10,0%

8,0%

6,7%

6,0%

4,0%

20%

0,0%

Banco Secutity Factoring Secutity SA.

1) Sélo se consideran aquellos acreedores que durante el periodo comprendido entre enero de 2017 y diciembre de 2017 cursaron mas de 20 operaciones denominadas en pesos, en los respectivos segmentos de tamafio de empresa y

plazo de otorgamiento de las operaciones.

2) Se consideran operaciones de los Programas IGR |, IGR I, IGR Il e IGR Cobertura.
3) Solo se consideran operaciones de crédito. Se excluyen garantias técnicas.
4) No se consideran operaciones con comision de 0%, ya que corresponden a reprogramaciones.

INFORME DUBUQ@ DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA IRIICIININ=pio



13. TASAS DE INTERES ANUAL PROMEDIO PONDERADA EN PESOS POR TIPO DE ACREEDOR Y PLAZO DE LAS OPERACIONES

PROGRAMASIGRI-IGRII-IGRIII-IGR COBERTURA
FLUJO DE OPERACIONES ENTRE ENERO-DICIEMBRE 2017

TOTAL DE EMPRESAS TOTAL DE EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO) (OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)
16,0% 1349 16,0% 14.2%
0 4%
140% 132% 140% s
120% 109% 120% 11,0% o
98% 93%
0, 0 !

100% [ 100% 1 770,

80% 8,0%

6,0% 6,0%

4,0% 4,0%

20% 2,0%

0,0% 0,0%

Bancos Factoring Fondos Crowdfunding Servicios Bancos Fondos Inversion Factoring Servicios Financieros  Crowdfunding
Inversion Financieros

MICROEMPRESAS MICROEMPRESAS

(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO) (OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)

160% 139% 140% 11,7%
140% 129% 12,0% 'O
12,0% 10,2% 92% 889

" 00/0 95% 0 10,0% lo

TR g 80% 73%
8,0%
6,0%

6,0%

40% 4,0%

20% 20%

0,0% 0,0%

Bancos Factoring Fondos Servicios Crowdfunding Bancos Factoring Fondos Inversion Servicios
Inversion Financieros Financieros

1) Agrupacion por tipo de acreedor s6lo se considera si durante el periodo comprendido entre enero de 2017 y diciembre de 2017 presenta un flujo mayor a 10 operaciones denominadas en pesos, en los respectivos segmentos de tamafio
de empresay plazo de otorgamiento de las operaciones.

2) Se consideran operaciones de los Programas IGR |, IGR II, IGR Il e IGR Cobertura.

3) Solo se consideran operaciones de crédito. Se excluyen garantias técnicas.

4) No se consideran operaciones con comision de 0%, ya que corresponden a reprogramaciones.

INFORME DUBUQ@ DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA IRIICIININ=pio



13. TASAS DE INTERES ANUAL PROMEDIO PONDERADA EN PESOS POR TIPO DE ACREEDORY PLAZO DE LAS OPERACIONES
PROGRAMAS IGRI-IGRII-IGR Il - IGR COBERTURA

FLUJO DE OPERACIONES ENTRE ENERO-DICIEMBRE 2017

PEQUENAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO HASTA1ANO)

16,0%
14,0%
12,0%
10,0%

12,6%

139%

14,8%

99% ’
80%
6,0%
40%
20%
0,0%

Bancos Fondos Inversion Crowdfunding

MEDIANAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO HASTA1ANO)

16,0%
14,0%
12,0%
10,0% 8,0%
80%
6,0%
4,0%
20%

0/
119% 123t

Otros

Servicios
Financieros

13,4%

0.0%

Servicios
Financieros

Bancos Fondos Inversion

Crowdfunding

PEQUENAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)

160%
140%
120%
100% 85%

80%
6,0%
4,0%
2,0%
0.0%

12.3%
116%
10,5%

14,0%

Bancos Fondos Inversion  Servicios Financieros Factoring

MEDIANAS EMPRESAS

(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)
120% 108%

100% 91%
80% 72%
6,0%
40%

20%

Crowdfunding

11,4%

0.0%

Bancos Fondos Inversion Servicios Financieros

Factoring

1) Agrupacion por tipo de acreedor sdlo se considera si durante el periodo comprendido entre enero de 2017 y diciembre de 2017 presenta un flujo mayor a 10 operaciones denominadas en pesos, en los respectivos segmentos de tamafio

de empresa y plazo de otorgamiento de las operaciones.

2) Se consideran operaciones de los Programas IGR |, IGR I, IGR Il e IGR Cobertura.

3) Sélo se consideran operaciones de crédito. Se excluyen garantias técnicas.

4) No se consideran operaciones con comision de 0%, ya que corresponden a reprogramaciones.

INFORME DUBUQ@ DE INSTITUCIONES
DE GARANTIA RECIPROCA IRIICIININ=pio



14. CARGA DE INTERESES Y COMISIONES ANUALES PROMEDIO PONDERADA EN PESOS COBRADA A LOS BENEFICIARIOS

PROGRAMASIGR|-IGRII-IGRIII
FLUJO DE OPERACIONES ENTRE ENERO-DICIEMBRE 2017

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA ATOTAL DE EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO)

Series 1 M Series 2 M

180% 17,1%

16,0%
14,0%
12,0%
10,0%
8,0%
6,0%
4,0%
20%
0,0%

16,2%

15,2%

13,7%

13,1%

124%  127%

109% 11,0%

South
Cone

Suaval MasAval  Avla Pymer

Garantias

Multiaval  Aval Suaval First
Pyme Aval

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA A MICROEMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA 1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs

16,0% 147%
14,0%
12,0%
10,0%
80%
6,0%
4,0%
2,0%
00%

12.8%

12.3% 12,3%

10,5%

12,6%

Suaval Avla
Garantias

Aval Pyme First Aval Suaval

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA ATOTAL DE EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs

16,0% 143%
14.0%
12,0%
10,0%
8,0%
6,0%
40%
2,0%
0.0%

1349
1% 13 124%  127%  130% 132 "

11,9%

11,7%

South Avla
Cone

Suaval Aval Suaval

Garantias  Pyme

Multiaval MasAval Multiaval — First
Dos Aval

Pymer

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA A MICROEMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYORA1ANO)

Series 2 M
133%

Series 1l

14,0% 12.8%

11,9% 11,9%

112% 11.2% 11,6%

12,0%
98% 99%
100%
8,0%
6,0%
4,0%
2.0%

00%

Suaval
Garantias

MasAval

Pymer Avla

Multiaval Multiaval — South Aval Suaval

Dos Core Pymer

1) Carga de intereses y comisiones anuales promedio ponderada en pesos, corresponde a la suma de las comisiones cobradas por las IGR y la tasa de interés cobrada por los acreedores,
segin informacion otorgada a CORFO por cada IGR. S6lo se consideran IGRs con mas de 10 operaciones en cada segmento de tamafo de empresa y plazo de otorgamientos de las operaciones.

2) Se consideran operaciones de los Programas IGR I, IGR Il e IGR [I1.
3) Solo se consideran operaciones de crédito. Se excluyen garantias técnicas.

4) No se consideran operaciones con comision de 0%, ya que corresponden a reprogramaciones.

INFORME pUBUCQ DE INSTITUCIONES
Y24 DE GARANTIA RECIPROCA IBISIREIN =20



14. CARGA DE INTERESES Y COMISIONES ANUALES PROMEDIO PONDERADA EN PESOS COBRADA A LOS BENEFICIARIOS

PROGRAMAS IGR | -IGRII - IGRIII
FLUJO DE OPERACIONES ENTRE ENERO-DICIEMBRE 2017

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA A PEQUENAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA 1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs

0 0
18,0% 17,0% 17,1%

OORT ya,  138%

14,0%

120%

100%
80%
60%
40%
20%
00%

0 16,3%
151% 1555% 16,0%

115% 123% 14.3% 11,2% 11,4% 12,8%

11,5%

First Aval

Suaval Suaval Pymer Avla MasAval South
Garantias Cone

Aval Pyme

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA A MEDIANAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs

17,1%
180%

160% 136%
14,0%
12,0%
10,0%
80%
6,0%
4,0%
20%
00%

14,8%

Aval Pyme Mas Aval Avla Pymer

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA A PEQUENAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs

18,0% 155 164%
0 5%
16.0% 139% 142% 14,7% 151%

140% 126%  128%  132%

12,0%
10,0%
8,0%
6.0%
40% 95% 96% 11,2% 10,5% 11,6% 14,1%
2,0%
00%
MasAval Multiaval Suaval ~ Pymer Aval Pyme South Suaval Avla  Multiaval
Dos Cone  Garantias

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES COBRADA A MEDIANAS EMPRESAS
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs B

16,0% 15,2%

14,0% 12,8%

120% 11,0% 11,1% 11,6% 11.9%

10,0%
8,0%
6,0%
4,0%
20%
00%

MasAval Avla

Suaval Multiaval
Garantias Dos

Pymer Aval Pyme

1) Carga de intereses y comisiones anuales promedio ponderada en pesos, corresponde a la suma de las comisiones cobradas por las IGR y la tasa de interés cobrada por los acreedores,
segin informacion otorgada a CORFO por cada IGR. Solo se consideran IGRs con mas de 10 operaciones en cada segmento de tamafio de empresa y plazo de otorgamientos de las operaciones.

2) Se consideran operaciones de los Programas IGR I, IGR Il e IGR [II.
3) So6lo se consideran operaciones de crédito. Se excluyen garantias técnicas.

4) No se consideran operaciones con comision de 0%, ya que corresponden a reprogramaciones.

INFORME pUBUCQ DE INSTITUCIONES
P21 DE GARANTIA RECIPROCA IRLSIREIN =20



15. CARGA DE INTERESES Y COMISIONES ANUALES PROMEDIO PONDERADA EN PESOS COBRADA A LOS BENEFICIARIOS SEGUN TAMANO DE EMPRESA

PROGRAMAS IGRI-IGRII-IGRIII
FLUJO DE OPERACIONES ANO ENTRE ENERO-DICIEMBRE 2017

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES SEGUN TAMANO DE EMPRESA
(OPERACIONES CON PLAZO DE HASTA1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs

18,0%
0 1529 15,3%

16,0%
14,0%
12,0%
10,0%
8,0%
6,0%
4,0%
2,0%
0,0%

141%

11,4%

Gran Empresa

Medianas Empresas  Pequefias Empresas Microempresas

CARGA DE INTERESES Y COMISIONES SEGUN TAMANO DE EMPRESA
(OPERACIONES CON PLAZO MAYOR A1ANO)

Tasa de interés cobrado por los Acreedores Bl Comision cobrada por las IGRs

18,0% 14,0%
16,0%
14,0%
12,0%
10,0%
80%
6,0%
4.0%
20%
00%

11,6% 12,1%

10,3%

Gran Empresa Medianas Empresas  Pequefias Empresas Microempresas

*Gran Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF100.000 y de hasta UF150.000
**Mediana Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF25.000 y de hasta UF100.000
***Pequena Empresa: corresponde a empresas con ventas anuales mayores a UF2.400 y de hasta UF25.000

****Microempresa: corresponde a empresas con ventas anuales de hasta UF2.400

*****Carga deinteresesy comisiones anuales promedio ponderada en pesos, corresponde a la suma de las comisiones cobradas por las IGR y la tasa de interés cobrada por los acreedores,

segin informacion otorgada a CORFO por cada IGR.
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16. RESULTADOS DE FLUJO DE OPERACIONES ANO 2017
PROGRAMASIGRI - IGRII-IGR Il - IGR COBERTURA
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Programa N° de Operaciones Part. N° de Operaciones (%) Monto Certificado de Fianza (UF) Part. Monto Certificado de Fianza (%) N° de Clientes
IGR | 805 327% 2401.884 24.0% 413
IGRII 105 4.3% 212253 21% 72
IGR 1l 1.292 525% 6.420.687 64,1% 650
IGR Cobertura 258 105% 983973 98% 165
Total (1) 2.460 100,0% 10.018.797 100,0% 1.197

(1): La suma del namero de clientes por programa es distinta al total, ya que se repiten deudores en mas de un programa.

Considerando sélo los Programas IGR | - IGR 11 - IGR 1], entre enero y diciembre del afio 2017 se han otorgado certificados de fianza a un flujo de 1.039 beneficiarios. Si
se consideran las cifras del Programa IGR Cobertura, el flujo de beneficiarios se incrementa a 1.197. Para la contabilizacion de los resultados de flujo de operaciones
del afio 2017, se excluyeron las operaciones de A&G Pymes debido a que dejo de rendir el estado de sus operaciones a CORFO.
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17. RESULTADOS DE FLUJO DE OPERACIONES HISTORICAS
PROGRAMASIGRI- IGRII-IGR Il - IGR COBERTURA
INFORMACION DE RENDICIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Programa N° de Operaciones Part. N° de Operaciones (%) Monto Certificado de Fianza (UF) Part. Monto Certificado de Fianza (%) N° de Clientes
IGRI 20131 8183% 38732449 48,5% 31548
IGR I 3302 134.2% 3639734 4.6% 7.241
IGRII 9.994 406,3% 33.262.886 416% 2.559
IGR Cobertura 1176 47 8% 4.286.829 54% 631
Total (1) 34.603 100,0% 79.921.898 100,0% 37.448

(1): La suma del nimero de clientes por programa es distinta al total, ya que se repiten deudores en mas de un programa.

Considerando sélo los Programas IGR | - IGR Il - IGR IIl, desde la entrada en vigencia de cada programa se han respaldado obligaciones de un flujo total de 36.841
beneficiarios. Si se consideran las cifras del Programa IGR Cobertura, el flujo de beneficiarios se incrementa a 37.448. Para la contabilizacion de los resultados de
flujo historico, se excluyeron las operaciones de A&G Pymes debido a que ésta dejo de rendir el estado de sus operaciones a CORFO.
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El apoyo de CORFO a través de los Programas IGR tiene como objetivo principal fomentar la movilidad
y divisibilidad de las garantias de las micros, pequenas y medianas empresas entre los distintos
intermediarios financieros. Los mecanismos de apoyo de CORFO han ido evolucionando en el tiempo con
diversos incentivos y caracteristicas acordes al nivel de maduracion de la industria.

Las primeras operaciones se materializaron el afio 2009 a través del Programa IGR |, instancia en la que
CORFO establecio condiciones e incentivos orientados a impulsar la etapa de creacion de la industria de
IGR en Chile. Posteriormente se creo el Programa IGR Reconstruccion (IGR 1) con la finalidad de apoyar a las
empresas afectadas por el terremoto ocurrido en febrero de 2010. Durante el aio 2011 entrd en operacion
el Programa IGR Ill, creado con el objetivo de resguardar los recursos publicos y alinear los incentivos para
un uso adecuado de los fondos. La operacion de estos programas se ha traducido en un flujo total de
36.841 beneficiarios, lo que ha significado cursar certificados de fianza por un monto aproximado de
MMUS$3.294.

Mediante el Programa IGR Cobertura, que esta operativo desde el afio 2013, CORFO cubre parcialmente los
certificados de fianza que emiten las IGR.

Durante el ano 2015 se han incorporado ajustes al Programa Cobertura enfocados a establecer un marco
de apoyo estable y de largo plazo para la industria, que viabilice un crecimiento sostenible y promueva el
fortalecimiento patrimonial de las IGR.

A la fecha, el Programa Cobertura IGR cuenta con la participacion de siete Instituciones de Garantia
Reciproca: Confianza, Solucion Aval, Avla, First Aval, Aval Pyme, Suaval y Pymer; entidades que
registran un flujo total de 631 beneficiarios, con certificados de fianza por un monto aproximado de
MMUS$186.
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